

# **FASTRUP HOLDING ApS**

**Ravskærvej 43, Søften, 8382 Hinnerup**

**CVR-nr. 25 48 41 69**

*Company reg. no. 25 48 41 69*

## **Årsrapport** *Annual report*

**1. januar - 31. december 2018**

*1 January - 31 December 2018*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 May 2019.*

---

Lars Fastrup  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	7
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<b><i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	FASTRUP HOLDING ApS Ravskærvej 43, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 25 48 41 69 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. juli 2000 <i>Established: 1 July 2000</i>
	Hjemsted: Favrskov <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	18. regnskabsår <i>18th financial year</i>
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Lars Fastrup
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Dattervirksomhed</b> <i>Subsidiary</i>	FASTRUP SOFTWARE ApS, Aarhus



## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapital og have interesser som kapitalejer eller på anden måde i andre virksomheder samt at drive handel og investering.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 229.300 kr. mod 303.742 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 240.830 kr. mod 282.885 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activity is to serve as a holding company and other related activities.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 229.300 against DKK 303.742 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 240.830 against DKK 282.885 last year. The management consider the results satisfactory.

#### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for FASTRUP HOLDING ApS er af lagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter support og opdatering vedrørende solgte licenser, indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved ejendomsdrift samt salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

The annual report for FASTRUP HOLDING ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

### **The profit and loss account**

#### **Gross profit**

The gross profit comprises the net turnover, other operating income, and external costs.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Revenue from services, comprising support and upgrade relating to licenses sold, is recognised on a straight-line basis as the services are provided.

Other operating income comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise, including gains on property management and disposal of tangible fixed assets.

Other external costs comprise costs for administration etc.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, udbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, amortisering af låneomkostninger m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

### **Depreciation, amortisation and writedown**

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to tangible fixed assets respectively.

### **Net financials**

Net financials comprise interest, dividends, realised and unrealised capital gains and losses concerning securities, amortisation of mortgage loans etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

### **Results from equity investments in group enterprises**

After full elimination of intercompany profit or loss, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.

### **Tax of the results for the year**

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises. The company acts as an administration company in relation to the joint taxation. This means that the total Danish tax payable of the income of the Danish consolidated companies is paid to the tax authorities by the company.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### **Balancen**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

### **The balance sheet**

#### **Tangible fixed assets**

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown. Land is not depreciated.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will in the future be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Profit and loss account 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <b>Gross profit</b>	<b>229.300</b>	<b>303.742</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-22.896	-22.897
<b>Resultat før finansielle poster</b> <b>Results before net financials</b>	<b>206.404</b>	<b>280.845</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	161.501	22.902
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	995	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	54.354	70.574
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-153.216	-15.274
<b>Resultat før skat</b> <b>Results before tax</b>	<b>270.038</b>	<b>359.047</b>
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-29.208	-76.162
<b>Årets resultat</b> <b>Results for the year</b>	<b>240.830</b>	<b>282.885</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	145.386	0
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	108.000	105.800
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	0	177.085
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-12.556	0
<b>Disponeret i alt</b> <b>Distribution in total</b>	<b>240.830</b>	<b>282.885</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

*All amounts in DKK.*

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
3 Grunde og bygninger	1.469.380	1.492.276
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>1.469.380</u>	<u>1.492.276</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	195.386	33.885
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>195.386</u>	<u>33.885</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<u><b>1.664.766</b></u>	<u><b>1.526.161</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

*All amounts in DKK.*

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	174.876	145.715
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	<u>0</u>	<u>22.843</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>174.876</u>	<u>168.558</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	<u>1.475.869</u>	<u>1.586.263</u>
Værdipapirer i alt <i>Securities in total</i>	<u>1.475.869</u>	<u>1.586.263</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>520.588</u>	<u>479.186</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>2.171.333</b></u>	<u><b>2.234.007</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>3.836.099</b></u>	<u><b>3.760.168</b></u>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	145.386	0
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	2.399.187	2.411.744
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	108.000	105.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.777.573</b>	<b>2.642.544</b>
<i>Equity in total</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage debt</i>	898.700	939.716
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	898.700	939.716

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
5 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	39.102	38.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	12.501	14.601
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	5.599	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	23.624	23.629
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	<u>79.000</u>	<u>100.729</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>159.826</u>	<u>177.908</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<u><b>1.058.526</b></u>	<u><b>1.117.624</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<u><b>3.836.099</b></u>	<u><b>3.760.168</b></u>
<b>6 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>In total</i>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2018					
<i>Equity 1 January 2018</i>	125.000	0	2.411.743	105.800	2.642.543
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	145.386	-12.556	108.000	240.830
	<b>125.000</b>	<b>145.386</b>	<b>2.399.187</b>	<b>108.000</b>	<b>2.777.573</b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b> <i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	0	981
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	153.216	14.293
	<b>153.216</b>	<b>15.274</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b> <i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year, parent company</i>	29.207	76.163
Regulering af tidligere års skat <i>Adjustment of tax for previous years</i>	1	-1
	<b>29.208</b>	<b>76.162</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2018	1.616.299	89.117
	<b>1.616.299</b>	<b>89.117</b>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	124.023	89.117
Årets afskrivninger	22.896	0
	<b>146.919</b>	<b>89.117</b>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>		
	<b>1.469.380</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2018</i>	50.000	50.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b> <i>Cost 31 December 2018</i>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2018 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2018</i>	-16.115	-39.017
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	161.501	22.902
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b> <i>Revaluation 31 December 2018</i>	<b>145.386</b>	<b>-16.115</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> <i>Book value 31 December 2018</i>	<b>195.386</b>	<b>33.885</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter *The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>
FASTRUP SOFTWARE ApS, Aarhus	100 %	195.386	161.502

### 5. Kortfristet del af langfristet gæld *Short-term part of long-term liabilities*

	Afdrag første år <i>Instalments first year kr.</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years kr.</i>	Gæld i alt 31/12 2018 <i>Debt in total 31 Dec 2018 kr.</i>	Gæld i alt 31/12 2017 <i>Debt in total 31 Dec 2017 kr.</i>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	39.102	753.169	937.802	978.665
	<b>39.102</b>	<b>753.169</b>	<b>937.802</b>	<b>978.665</b>



## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 6. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Sambeskatning

###### *Joint taxation*

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 6 t.kr.

*The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 6 thousand.*

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*